

## Cooperativa La Prosperidad

## CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO

	DIC - 2023	DIC - 2022
1. Importe neto de la cifra de negocios	12.879.751,46	12.007.261,70
<b>Cuentas:</b> 700 - Ventas de mercaderías	3.892.894,12	3.744.009,27
701 - Ventas de fruta	8.246.011,08	7.329.870,36
702 - Ventas de agua	707.144,59	887.384,15
704 - Ventas de envases y embalajes	0,00	2.688,90
705 - Prestaciones de servicios	35.685,34	53.426,94
708 - Devoluciones de ventas y operaciones similares	1.983,67-	10.117,92-
4. Aprovisionamientos	10.039.054,55-	9.252.137,86-
<b>Cuentas:</b> 600 - Compras de mercaderías	3.316.434,40-	3.425.449,79-
601 - Compras de materias primas	5.874.694,18-	6.039.384,10-
602 - Compras de otros aprovisionamientos	1.206.479,04-	553.052,30-
606 - Descuentos sobre compras por pronto pago	64,87	20,00
608 - Devoluciones de compras y operaciones similares	224.002,08	557.306,58
609 - "Rappels" por compras	98.783,06	83.003,10
61 - VARIACIÓN DE EXISTENCIAS	35.703,06	125.418,65
5. Otros ingresos de explotación	47.134,54	459.375,36
<b>Cuentas:</b> 740 - Subvenc., donaciones y legados a la explotación	57,00	413.894,73
75 - OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	47.077,54	45.480,63
6. Gastos de personal	1.715.262,77-	1.277.362,76-
<b>Cuentas:</b> 64 - GASTOS DE PERSONAL	1.715.262,77-	1.277.362,76-
7. Otros gastos de explotación	726.292,30-	1.463.634,91-
<b>Cuentas:</b> 62 - SERVICIOS EXTERIORES	706.470,48-	1.220.984,56-
631 - Otros tributos	12.292,32-	14.608,85-
65 - OTROS GASTOS DE GESTIÓN	7.529,50-	228.041,50-
8. Amortización del inmovilizado	200.967,65-	240.339,19-
<b>Cuentas:</b> 68 - DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES	200.967,65-	240.339,19-
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	50.122,55	51.573,24
<b>Cuentas:</b> 746 - Subvenc., donaciones de cap. transf. a resu. ejer.	50.122,55	51.573,24
13. Otros resultados	1.200,00	714.304,04-
<b>Cuentas:</b> 678 - Gastos excepcionales	0,00	720.751,20-
778 - Ingresos excepcionales	1.200,00	6.447,16
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>296.631,28</b>	<b>429.568,46-</b>
14. Ingresos financieros	284,64	317,24
b) Otros ingresos financieros	284,64	317,24
<b>Cuentas:</b> 761 - Ingresos de valores representativos de deuda	0,00	104,65
769 - Otros ingresos financieros	284,64	212,59
15. Gastos financieros	38.141,20-	8.964,45-
<b>Cuentas:</b> 662 - Intereses de deudas	25.551,57-	4.870,36-
669 - Otros gastos financieros	12.589,63-	4.094,09-
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17 +18)</b>	<b>37.856,56-</b>	<b>8.647,21-</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>258.774,72</b>	<b>438.215,67-</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)</b>	<b>258.774,72</b>	<b>438.215,67-</b>